
 

 

 

 
 
こんにちは。伊良林小学校 PTA 執行部です。 

日頃より PTA 活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

5月1日、３年ぶりにPTA総会が開催されました。お忙しい中、ご出席いただきありが

とうございました。ご存知の通り、伊良林小PTAは今年度改革トライアルの１年となり

ます。ボランティアにて募集いたしましたクラスサポーターも各クラス2名ずつ、たくさ

んの方に引き受けていただき、皆様の温かいご協力に教職員及びPTA事務局員一

同深く感謝申し上げます。 

 

さて、執行部は今年度の新たなメンバーを加え、毎日校庭で運動会の練習に励む

子どもたちを見守りながら、新体制での運営に日々対応しております。全てが初めて

の流れとなりますため、保護者の皆様にはご迷惑をおかけすることもあるかと思いま

すが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

      ご入学おめでとうございます   
 

4月から黄色い帽子を被った新たな74名の１年生を迎えた伊

良林小学校です。そろそろ給食にも慣れてきたころでしょうか。 

 

今年度、PTAからは入学の記念品として、名札と名札クリップ

を贈呈いたしました。１年生にとって名札の安全ピンを扱うの

は難しいよね、と話し合い、１年生の子どもたちが自分で名札

を付けることができるように、クリップ式のものを贈りました。 

 

    PTA会費の集金について   
 

今年度のPTA会費は、さらなる経費の見直しを行い、 

3960円（360円x11ヶ月）といたしました。 

5月下旬を目処に集金についてのご案内を配布いたします。

今年度はクラスサポーターの負担軽減のため、銀行振込での

お支払いとなります。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いい

たします。 

 

PTAは任意団体です 

 
伊良林小学校PTAは、今年度専門部廃止のトライアルへ踏み出しました。これからも、強制や負担が少なく、保

護者のみなさんに気持ちよく、前向きな気持ちで参加していただける組織運営に向けて改革を行なって参ります。

また、今までと同じように子ども達の学校生活をサポートするためにも、保護者の皆様には入会へのご協力をお願

いしております。 

 

しかしながら、さまざまなご事情により退会を希望される方は、まず、必ずご本人より、PTA事務局までご連絡くだ

さい。退会についての注意事項や手続き方法をご案内させていただきます。 

※今年度は５月末までの受付で、本年度適用といたします。6月以降は一律翌年の退会処理となります。 

 

 

⻑崎市⽴伊良林⼩学校 PTA 
会⻑ 渡邉愼太郎 

2023.5 ⽉発⾏ 

 

４月  

 

入学式 

学年懇談会（一子一役の説明） 

クラスサポーター選出 

ホタルの会理事会 

 

5 月 

 

PTA 総会 

長崎市 PTA 連合会 定期総会 

運動会 

 

 

✏ 活動内容 

伊良林小学校 PTA だより  
[１学期活動内容のご報告] 

引き続き、日々の学校生活の中でご意見ございましたら、 

是非PTA事務局メールアドレスまでご連絡ください。 

irabayashi.ele.pta7106@gmail.com 
 


